Volume: 3 - Número: 21 de 31 de Maio de 2023

DATA: 31/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPECURU-MIRIM/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 31/05/2023 17:15:04
IP com n°: 192.168.0.194

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=536

LEGISLATIVO

aDOM 1/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 21/2023 - 31/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO : 001/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE, PERIFÉRICOS PARA COMPUTADORES E TONERS PARA IMPRESSORAS VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA,

AVISO DE LICITAÇÃO : 002/2023 - OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS COM EMISSÃO,
REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA M

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 31/05/2023 17:15:04 - IP com n°: 192.168.0.194
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=536

2/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 21/2023 - 31/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO : 001/2023

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2023. A Câmara

Municipal de Itapecuru Mirim/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que realizará às 08h:00m (oito

horas) do dia 15 de junho de 2023 , por meio eletrônico, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br , licitação na

modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por ITEM, objetivando o Registro de preços para futura aquisição

de Material Permanente, Periféricos para Computadores e Toners para Impressoras visando atender as necessidades da

câmara municipal de Itapecuru Mirim/MA , na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, Lei
Complementar nº 123/2006, aplicando, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes
à espécie. O Edital, seus anexos e informações adicionais estão à disposição dos interessados no referido site a ser realizad o o
certame ou ainda através do e -mail: cplitapecuru2021@gmail.com. Itapecuru Mirim/MA, 30 de maio de 2023. ENILDO SILVA -

Pregoeiro Oficial - Portaria nº 012/2021 .

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 31/05/2023 17:15:04 - IP com n°: 192.168.0.194
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=536

3/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 21/2023 - 31/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO : 002/2023

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2023. A Câmara

Municipal de Itapecuru Mirim/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que realizará às 14h:00m

(quatorze horas) do dia 15 de junho de 2023 , por meio eletrônico, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br ,

licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por ITEM, objetivando o Registro de preços para

Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens com emissão,

remarcação e cancelamento de PASSAGENS AÉREAS para atender as demandas da Câmara Municipal de Itapecuru

Mirim/MA, na forma da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, aplicando,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital, seus anexos e
informações adicionais estão à disposição dos interessados no referido site a ser realizado o certame ou ainda através do e -mail:
cplitapecuru2021@gmail.com. Itapecuru Mirim/MA, 30 de maio de 2023. ENILDO SILVA - Pregoeiro Oficial - Portaria nº

012/2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 31/05/2023 17:15:04 - IP com n°: 192.168.0.194
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=536

4/4www.itapecurumirim.ma.gov.br